
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ПРОСПЕКТ ВЕРНАДСКОГО 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

15.12.2022  №5/2 
                                                                                 
О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Проспект 

Вернадского от 13 ноября 2019 года № 31/2 

 

В соответствии с Бюджетным  кодексом  Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  

организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», законами  

города  Москвы  от  06  ноября  2002  года  №  56  «Об  организации местного  

самоуправления  в  городе  Москве»,  от  10  сентября  2008  года                                

«О бюджетном  устройстве  и  бюджетном  процессе  в  городе  Москве»,  

Уставом  муниципального  округа  Проспект  Вернадского, Совет депутатов 

муниципального округа Проспект Вернадского решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Проспект 

Вернадского от 13 ноября 2019 года № 31/2 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном округе Проспект Вернадского» 

следующие изменения: 

1.1. Пункты 15.5.2, 15.20.1 приложения к решению признать утратившими 

силу. 

1.2. Пункт 19.6 приложения к решению изложить в следующей редакции: 

«19.6. В случае принятия Советом депутатов решения о внесении 

изменений в решение о местном бюджете аппарат Совета депутатов правовым 

актом утверждает соответствующие изменения в сводную бюджетную 

роспись.».  



 
 

1.3. Пункт 24.2 приложения к решению изложить в следующей редакции:   

«24.2. При рассмотрении проекта решения об исполнении местного 

бюджета Совет депутатов заслушивает доклады руководителя аппарата Совета 

депутатов муниципального округа и уполномоченного лица о результатах 

проведенной внешней проверки годового отчета об исполнении местного 

бюджета.».  

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального округа Проспект Вернадского.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Проспект Вернадского Герасимова В.Е. 

 

 

Глава муниципального округа  

Проспект Вернадского                                                                     В.Е.Герасимов                     

 

 

 

 
 

 

 


